МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

____________________________________________________________________

307633 Курская область, д. Кашара, Конышёвского района   тел./факс (8-47156) 31-4-31

                                                        ПРИКАЗ

от  31.08.2023г.                                                      №01- 59/Б

О создании бракеражной комиссии

для организации и развития школьного

питания   в 2023- 2024 учебном году.

 На основании ст.37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Администрации Конышевского района Курской области от 26.03.2015

года № 125-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

Конышевском районе на 2020-2025 годы»(в новой редакции),   и в целях обеспечения

обучающихся качественным и безопасным питанием, совершенствования организации

питания , осуществления ежедневного производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель комиссии- Кузнецов Артем Станиславович- ответственная за

организацию и развитие школьного питания;

члены комиссии:

    - Тарасова Елена Александровна- учитель русского языка и литературы, заместитель

директора по воспитательной работе;

    - Митрошенко Оксана Анатольевна- учитель, классный руководитель;

    - Седых Виктория Викторовна - родитель

1.1 Бракеражной комиссии осуществлять контроль:

- за приёмом  поставляемого товара,  качеством  сырой продукции с записью в журнал

«Журнал бракеража сырой продукции»;

-за оценкой качества готовой пищи, который проводится органолептическим методом.

1.2 Бракераж пищи проводить до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии

непосредственно из емкостей, в которых пища готовится.

1.3 Результат органолептической оценки приготовленной пищи ежедневно регистрировать

в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции», только затем разрешается выдача

готовой пищи.

1.5 Ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой работы.
2. Данный приказ довести до сведения ответственных работников.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  /Е.Н.Малахова/

С приказом ознакомлены:    № п/п          Дата      Подпись           Фамилия

В дело 01-12  исполнено 31.08.2023г.

		2023-11-27T19:47:40+0300
	д. Кашара
	Малахова Елена Николаевна
	Я подтверждаю этот документ